
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 15/2015 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 13.7.2015 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) zadávací dokumentaci včetně příloh na veřejnou zakázku s názvem „Oprava chodníků 
v Kostelci nad Orlicí 2015“ a souhlasí s vyhlášením veřejné zakázky malého rozsahu. 

b) zaslání výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava chodníků 
v Kostelci nad Orlicí 2015“ společnostem dle přílohy.  

c) nájemní smlouvu na byt č. 13 v ulici Rudé armády 1459, Kostelec nad Orlicí s paní 
******************, bytem ********************************************* na dobu určitou dvou let 
s účinností od 1.8.2015 do 31.7.2017 za předpokladu, že nájemce splňuje pravidla 
příslušného dotačního programu. 

d) dodatek č. 1 na byt č. 14 v ulici K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí s panem 
******************, bytem ******************************************* na dobu určitou dvou let 
s účinností od 1.8.2015 do 31.7.2017. 

e) plnou moc pro advokátní kancelář JUDr. Miloslava Tuzara, se sídlem 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, Palackého 108 k zastupování v exekučním řízení vedeném proti panu 
**************, bytem ********************************************* pro pohledávku ve výši 
57.942,50 Kč včetně příslušenství. 

f) plnou moc pro advokátní kancelář JUDr. Miloslava Tuzara, se sídlem 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, Palackého 108 k zastupování v exekučním řízení vedeném proti panu 
**************, bytem ********************************************* pro pohledávku ve výši 
17.057 Kč včetně příslušenství. 

g) dohodu o ukončení nájmu bytu č. 11 v čp. 1043 v ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí 
s panem **************, bytem ******************************************** ke dni 31.7.2015. 

h) odstoupení od nájemní smlouvy ze dne 23.10.2013 na pronájem nebytových prostor 
označených číslem jednotky 29/2 – prodejny nacházejících se v 1. NP domu čp. 29 na 
Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí uzavřenou s Ing. Martinem Jirešem, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Husova 203, IČ: 876 64 801. 

i) nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc.č. 17 – ostatní plocha (Palackého 
náměstí) o celkové výměře 310 m2 nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s panem 
Rudolfem Stuchlíkem, se sídlem 547 01 Náchod, Alšova 760, IČ: 145 43 346  na dobu 
určitou od 20.7.2015 do 30.11.2015 za nájemné ve výši 400 Kč včetně DPH trh/den a 
paušální úhradu na el. energii ve výši 25 Kč včetně DPH trh/den. 

j) smlouvu o výpůjčce pozemku parc.č. 3135/1 – zahrada o výměře 1.507 m2 nacházející 
se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí se společností Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s 
r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, IČ: 25945980  s účinností 
od 15.7.2015. 

k) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003 smlouvu o výpůjčce pozemku parc.č. 
3135/1 – zahrada o výměře 1.507 m2 nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 
s účinností od 15.7.2015. 

 



2 
 

l) přidělení bytu v čp. 543 v ul. Ke Stadionu, 517 41 Kostelec nad Orlicí (areál Stadionu 
mládeže) paní ***************, trvale bytem ****************************************. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let s účinností od následujícího dne po 
dokončení rekonstrukce bytu za nájemné ve výši 35 Kč/m2/měsíčně. 

m) standardy kvality sociálně-právní ochrany č. 5, 6, 10, 11, 12, 13, 14 a návrhy opatření dle 
přílohy. 

n) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo VS 
44/2015 ve výši 20.000 Kč s pobočným spolkem Svazem postižených civilizačními 
chorobami v ČR – základní organizací Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí 
(adresa pro doručování Ptáčkova 962, 517 41 Kostelec nad Orlicí), IČ: 75032546. 

o) rozpočtové opatření č. 22 – dotace červen: 

Příjmy rozpočtu se zvyšují o 3.333.420,30 Kč 

Výdaje rozpočtu se zvyšují o 3.301.420,30  Kč 

Rozpočtové opatření snižuje saldo rozpočtu. 

p) rozpočtovou změnu týkající se Technických služeb Kostelec nad Orlicí a víceúčelového 
sportoviště dle předloženého návrhu. 

q) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: Sport – jednorázové akce, takto: 

10.080 Kč - ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, MO KOSTELEC N.O. za účelem „Rybářský 
závěr prázdnin – Loučení s létem 2015“; 

5.500 Kč - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota za účelem „II. dětská hasičská 
soutěž O Lhoteckého Soptíka“; 

3.000 Kč - TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL KOSTELECKÁ LHOTA za účelem 
„Turnaj v malé kopané“; 

25.000 Kč - Mažoretky Kostelec nad Orlicí, o.s., za účelem „Mistrovství Evropy 
v mažoretkovém sportu“; 

22.000 Kč - Mažoretky Kostelec nad Orlicí, o.s., za účelem „Finále Mistrovství ČR 
v mažoretkovém sportu“; 

35.000 Kč - Mažoretky Kostelec nad Orlicí, o.s., za účelem „Soustředění Mažoretky 
Kostelec nad Orlicí“; 

25.000 Kč - Mažoretky Kostelec nad Orlicí, o.s., za účelem „Kvalifikace Mistrovství ČR 
v mažoretkovém sportu“; 

13.000 Kč - Hasičský sbor České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí - město za účelem 
„Hasičské rozloučení s prázdninami“; 

5.000 Kč - Český kynologický svaz základní kynologická organizace Kostelec nad Orlicí 
za účelem „8. ročník Kosteleckého závodu“; 

20.000 Kč - SK Klackaři Kostelec nad Orlicí za účelem „Činnost družstva SK Klackaři 
Kostelec nad Orlicí dětí do 7 let“; 

20.000 Kč - SK Klackaři Kostelec nad Orlicí za účelem „Činnost družstva SK Klackaři 
Kostelec nad Orlicí dětí do 8 let“; 

45.000 Kč - SK Klackaři Kostelec nad Orlicí za účelem „Činnost družstva SK Klackaři 
Kostelec nad Orlicí dětí do 10 let“; 

40.000 Kč - SK Klackaři Kostelec nad Orlicí za účelem „Činnost družstva SK Klackaři 
Kostelec nad Orlicí dětí do 13 let“; 

35.000 Kč - SK Klackaři Kostelec nad Orlicí za účelem „Činnost družstva SK Klackaři 
Kostelec nad Orlicí dětí do 16 let“; 



3 
 

14.580 Kč - Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí za účelem „Pronájem tělocvičny u 
Obchodní akademie v období 1.1. – 1.3.2015“; 

17.600 Kč - Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí za účelem „Doprava autobusem na 
mistrovská utkání ml. dorost, starší a mladší žáci a elévové“; 

23.600 Kč - Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí za účelem „Soustředění žáků v Dolní 
Čermné“; 

30.238 Kč - Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí za účelem „Nákup branek a sítí pro děti“; 

7.200 Kč - Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí za účelem „Pronájem tělocvičny u 
Obchodní akademie – prosinec 2015“; 

50.000 Kč - TJ Sokol Kostelec nad Orlicí za účelem „Sportovní Vánoce, turnaj mladých 
tenistů, Sokol Brno“. 

r)  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 1/2015 ve výši 10.080 Kč s pobočným 
spolkem ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, MO KOSTELEC N.O.,  se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČ:13586009. 

s) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 3/2015 ve výši 5.500 Kč s pobočným 

spolkem Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem Kostelecká Lhota 5, 517 

41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 71182179. 

t) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 4/2015 ve výši 3.000 Kč se spolkem 
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL KOSTELECKÁ LHOTA, se sídlem Kostelecká 
Lhota 91, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 46458034. 

u) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 5/2015 ve výši 25.000 Kč se spolkem 
Mažoretky Kostelec nad Orlicí, o.s.,  se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170, 
IČ: 28553080. 

v) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 6/2015 ve výši 22.000 Kč se spolkem 
Mažoretky Kostelec nad Orlicí, o.s.,  se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170, 
IČ: 28553080. 

w) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 7/2015 ve výši 35.000 Kč se spolkem 
Mažoretky Kostelec nad Orlicí, o.s.,  se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170, 
IČ: 28553080. 

x) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 8/2015 ve výši 25.000 Kč se spolkem 
Mažoretky Kostelec nad Orlicí, o.s.,  se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170, 
IČ: 28553080. 

y) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 9/2015 ve výši 13.000 Kč s pobočným 

spolkem Hasičský sbor České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí - město, se sídlem 

517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy, IČ: 75055791. 

z) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 10/2015 ve výši 5.000 Kč s pobočným 

spolkem Český kynologický svaz základní kynologická organizace Kostelec nad Orlicí, se 

sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Ve Štědré 807, IČ: 64226905. 

aa) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 11/2015 ve výši 20.000 Kč se spolkem SK 



4 
 

Klackaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 
26640490. 

bb) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 12/2015 ve výši 20.000 Kč se spolkem SK 
Klackaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 
26640490. 

cc) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 13/2015 ve výši 45.000 Kč se spolkem SK 
Klackaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 
26640490. 

dd) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 14/2015 ve výši 40.000 Kč se spolkem SK 
Klackaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 
26640490. 

ee) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 15/2015 ve výši 35.000 Kč se spolkem SK 
Klackaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 
26640490. 

ff) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 16/2015 ve výši 14.580 Kč se spolkem 
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 46460829. 

gg) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 17/2015 ve výši 17.600 Kč se spolkem 
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 46460829. 

hh) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 18/2015 ve výši 23.600 Kč se spolkem 
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 46460829. 

ii) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 19/2015 ve výši 30.238 Kč se spolkem 
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 46460829. 

jj) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 20/2015 ve výši 7.200 Kč se spolkem 
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 46460829. 

kk) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 21/2015 ve výši 50.000 Kč s pobočným 
spolkem TJ Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 265, IČ: 60885084. 

ll) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež, takto: 

13.600 Kč - ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, MO KOSTELEC N.O. za účelem „Expedice 
Orlice 2015“; 

5.000 Kč - Občanské sdružení Cvrček - mateřské centrum za účelem „Rozloučení se 
školním rokem ve Cvrčku“; 

2.400 Kč - DÁMSKÝ KLUB „SLAVĚTÍNA“, o.s. za účelem „Posvícenská šlápota – 
sportovní akce pro mládež“; 

9.600 Kč - KLUB RODIČŮ při ZUŠ Kostelec nad Orlicí za účelem „Soustředění žáků 
dechového oddělení“; 



5 
 

16.000 Kč - KLUB RODIČŮ při ZUŠ Kostelec nad Orlicí za účelem „Baletní vystoupení 
Carmen – taneční obor ZUŠ“; 

29.400 Kč - TERCIA VOLTA za účelem „Mezinárodní soutěž sborů v Rimini“; 

1.360 Kč - Junák – český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s. za účelem „Obrok 
2015“; 

8.000 Kč - Junák – český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s. za účelem „Tábor 
Peklo nad Zdobnicí 2015“; 

7.548 Kč - Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Kostelec nad Orlicí za účelem 
„Středisková výprava do Hostinného“; 

6.000 Kč - Junák – český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s. za účelem „Století 
skautek“; 

3.000 Kč - Junák – český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s. za účelem „Intercamp 
2015“. 

mm) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory Jednorázové akce pro děti a mládež  číslo JM 1/2015 ve výši 13 600 Kč 
s pobočným spolkem ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, MO KOSTELEC N.O.,  se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, IČ:13586009. 

nn) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež číslo JM 2/2015 ve výši 5.000 Kč se 
spolkem Občanské sdružení Cvrček - mateřské centrum, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Příkopy 530, IČ: 26578620. 

oo) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež  číslo JM 3/2015 ve výši 2.400 Kč se 
spolkem DÁMSKÝ KLUB „SLAVĚTÍNA“, o.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 29, IČ: 01519387. 

pp) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež číslo JM 4/2015 ve výši 9.600 Kč se 
spolkem KLUB RODIČŮ při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305. 

qq) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež číslo JM 5/2015 ve výši 16.000 Kč se 
spolkem KLUB RODIČŮ při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305. 

rr) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež číslo JM 6/2015 ve výši 29.400 Kč se 
spolkem TERCIA VOLTA, se sídlem 517 42 Doudleby nad Orlicí, Vyhnánov 47, IČ: 
26666740. 

ss) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež číslo JM 7/2015 ve výši 1.360 Kč 

s pobočným spolkem Junák – český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s.,  se sídlem 

517 41 Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

tt) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež číslo JM 8/2015 ve výši 8: 000 Kč 
s pobočným spolkem Junák – český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s.,  se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

uu) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež číslo JM 9/2015 ve výši 7.548 Kč 
s pobočným spolkem Junák – český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s.,  se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 



6 
 

vv) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež číslo JM 10/2015 ve výši 6.000 Kč 
s pobočným spolkem Junák – český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s.,  se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

ww) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež číslo JM 11/2015 ve výši 3.000 Kč 
s pobočným spolkem Junák – český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s.,  se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

xx) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: Kultura mládeže i dospělých takto: 

7.000 Kč - TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL KOSTELECKÁ LHOTA za účelem 
„Kulturní akce pro děti Na Penaltě“; 

5.000 Kč - Občanské sdružení Cvrček - mateřské centrum za účelem „Kulturní aktivity ve 
Cvrčku“; 

10.400 Kč - DÁMSKÝ KLUB „SLAVĚTÍNA“, o.s., za účelem „Divadelní vystoupení pro 
děti – obnova ochotnického divadla Slavětín v obci“; 

15.000 Kč - Občanské Sdružení pro Trvalý Radostný Ohlas Veřejnosti za účelem 
„Seykorky 2015“; 

7.000 Kč - Hasičský sbor České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí – město za účelem 
„Tradiční hasičské Vánoce“; 

4.000 Kč - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota za účelem „Lhotecký džbán 
spojený se 120. výročím založení sboru SDH Kostelecká Lhota“; 

6.000 Kč - Kostelecký okrašlovací spolek za účelem „Kostelecká zelená křižovatka - 
dokončení“. 

yy) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 1/2015 ve výši 7.000 Kč se spolkem 
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL KOSTELECKÁ LHOTA, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034. 

zz) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 2/2015 ve výši 5.000 Kč se spolkem 
Občanské sdružení Cvrček - mateřské centrum,  se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Příkopy 530, IČ: 26578620.  

aaa) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 3/2015 ve výši 10.400 Kč se 
spolkem DÁMSKÝ KLUB „SLAVĚTÍNA“, o.s.,  se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 29, IČ: 01519387. 

bbb) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 4/2015 ve výši 15.000 Kč se 
spolkem Občanské Sdružení pro Trvalý Radostný Ohlas Veřejnosti, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Schützova 1009, IČ: 22827455.  

ccc) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 5/2015 ve výši 7.000 Kč s 
pobočným spolkem Hasičský sbor České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí – město, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy, IČ: 75055791.  

ddd) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 6/2015 ve výši 4.000 Kč s 
pobočným spolkem Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179.  



7 
 

eee) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 7/2015 ve výši 6.000 Kč se 
spolkem „Kostelecký okrašlovací spolek”, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Jirchářská 927, IČ: 22881441. 

fff) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity takto: 

5.000 Kč – ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, MO KOSTELEC N.O. za účelem „Zahájení 
činnosti rybářských kroužků 2015–16“; 

4.000 Kč - ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, MO KOSTELEC N.O. za účelem „Vánoce 2015 
v rybářských kroužcích“; 

5.000 Kč - ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, MO KOSTELEC N.O. za účelem „Vybavení 
dětských rybářských kroužků 2015–16“; 

5.000 Kč – TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL KOSTELECKÁ LHOTA za účelem 
„Založení dětského fotbalového družstva“. 

ggg) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity číslo DD 1/2015 ve výši 
5.000 Kč s pobočným spolkem ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, MO KOSTELEC N.O., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 13586009. 

hhh) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity číslo DD 2/2015 ve výši 
4.000 Kč s pobočným spolkem ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, MO KOSTELEC N.O., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 13586009. 

iii) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity číslo DD 3/2015 ve výši 5.000 
Kč s pobočným spolkem ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, MO KOSTELEC N.O., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 13586009. 

jjj) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity číslo DD 4/2015 ve výši 5.000 
Kč se spolkem TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL KOSTELECKÁ LHOTA, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034. 

kkk) ukončení rámcové smlouvy o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických 
komunikací Vodafone OneNet č. 007384 se společností Vodafone Czech Republic a. s., 
se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 25788001, DIČ 
CZ25788001 výpovědí, a to ke dni 21.11.2015. 

lll) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na realizaci projektu s názvem „Bezpečí pro všechny“ v rámci dotačního programu 
zaměřeného na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže 
určeného pro Základní školu Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí ve výši 26.000 Kč 
s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 
1245. 

2. souhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na pacht zemědělských pozemků dle přílohy, vše 
v katastrálním území Kostelec nad Orlicí, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 
a dále č. 1204, 1551, 1181, 1186, 1202, 3837, 3972 vedeného u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. K záměru je možné 
se vyjádřit do 31.8.2015. 

 



8 
 

b) s vyvěšením záměru obce na pronájem nebytových prostor (sloužících podnikání) o 
celkové podlahové ploše 32,95 m2, a to kanceláře o výměře 26,25 m2 a sociálního 
zařízení o výměře 6,70 m2 umístěných v 1. NP vpravo od vchodu do budovy čp. 530 v ul. 
Příkopy, která je součástí pozemku parc.č. 402 nacházejícího se v katastrálním území 
Kostelec nad Orlicí, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad 
Kněžnou. K záměru je možné se vyjádřit do 7.8.2015. 

c) se žádostí pana ***************, bytem ****************************************** se stavbou 
zapuštěného bazénu o velikosti 17,5 m2, který bude umístěn na pozemku parc.č. 1828/1 
v kat. území Kostelec nad Orlicí za předpokladu dodržení umístění stavby nejméně 1m 
od pozemku parc.č. 1728/5 v kat. území Kostelec nad Orlicí. 

d) se žádostí pana ***************, bytem ****************************************** se stavbou 
zděné kůlny o velikosti 11 m2 na pozemku parc.č. 1828/1 v kat. území Kostelec nad Orlicí 
za předpokladu dodržení umístění stavby nejméně 1m od pozemku parc.č. 1783/1 a 
parc.č. 1809 v kat. území Kostelec nad Orlicí. 

e) s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 20.000 Kč 
pobočnému spolku Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR – základní 
organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí (adresa pro doručování 
Ptáčkova 962, 517 41 Kostelec nad Orlicí), IČ: 75032546. 

f) s přesunem finančních prostředků ve výši 12.000 Kč v účelově vymezené dotaci 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory na jednorázové akce pro děti a 
mládež, a to do účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory na sport – jednorázové akce. 

g) s přijetím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na realizaci 
projektu s názvem „Bezpečí pro všechny“ v rámci dotačního programu zaměřeného na 
prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže určeného pro Základní 
školu Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí ve výši 26.000 Kč od Královéhradeckého 
kraje, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245.           

3. nesouhlasí 

a) se žádostí společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8 s provizorním umístěním podpěrného bodu do chodníku v těsném 
blízkosti oplocení domu čp. 348, ulice Trávnická, 517 41 Kostelec nad Orlicí. 

b) se žádostí ************************ s instalací vodorovného dopravního značení „Zákaz 
zastavení“ (V12C) před vjezdem do nemovitosti, Palackého náměstí 52, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí. 

c) se žádostí společnosti MERETA Kostelec s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Na 
Lávkách 75 a společnosti BOMBUS s.r.o., se sídlem 190 00 Praha 9, Letňany, 
Chotěšovská 680/1 o vymezení a vyznačení parkovacích míst v ulici Na Lávkách před 
čp. 74 a 75, 517 41 Kostelec nad Orlicí. 

4. revokuje 

a) usnesení z jednání RM č. 11/2015 ze dne 25.5.2015, bod 2i), kterým souhlasila 
s vyhrazením jednoho parkovacího místa před domem č.p. 1203 v ul. Barákova, Kostelec 
nad Orlicí pro pana ****************, bytem *****************************************, RZV: 
RKE 41-57, a to na náklady žadatele. 

5. bere na vědomí 

a) výpověď nájmu bytu č. 11 v čp. 1043 v ul. Rudé armády v Kostelci nad Orlicí podanou 
panem **************, bytem ********************************************. 



9 
 

b) zápis č. 4/2015 komise sociální a zdravotní ze dne 3.6.2015. 

c) zápis č. 4/2015 komise pro dopravu, bezpečnost a prevenci kriminality ze dne 30.6.2015. 

6. jmenuje 

a) hodnotící komisi na veřejnou zakázku „Oprava chodníků v Kostelci nad Orlicí 2015“, 
která zároveň plní funkci komise pro otevírání obálek ve složení Eva Novotná (náhradník 
Ing. Lenka Divíšková), Mgr. Věra Žižková (náhradník Mgr. Břetislav Fiala), RNDr. Tomáš 
Kytlík (náhradník Ing. Tomáš Langr).   

7. doporučuje ZM 

a) souhlasit s mimosoudním vyrovnáním se společností EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se 
sídlem 696 03 Dubňany, Nádražní 1000, IČ: 29285780, které spočívá v zaplacení částky 
120.000 Kč. 

 
Kostelec nad Orlicí 17.7.2015  
 
 
 
 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 15/2015 je anonymizováno.  
 


